[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, входивших в состав Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области
Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального

округа 10.06.2025
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 55-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области», Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа,
Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
- решения Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 30.04.2020 № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Великосельского сельского поселения», от 02.06.2025 № 40 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Великосельского сельского от 30.04.2020 № 10»;
- решения Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 17.12.2019 №24 «Об утверждении Положения о гарантиях Главы городского поселения Гаврилов-Ям», от 24.04.2020 №52 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 17.12.2019 №24», от 28.02.2022 №132 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 17.12.2019 №24», от 15.06.2023 №207 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 17.12.2019 №24», от 27.08.2024 №283 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 17.12.2019 №24», от 02.06.2025 № 37 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 17.12.2019 №24»;
- решения Муниципального Совета Заячье-Холмского сельского поселения от 20.12.2022 №39 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Заячье-Холмского сельского поселения», от 01.06.2023 №17 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Заячье-Холмского сельского поселения от 20.12.2022 №39», от 02.06.2025 № 39 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Заячье-Холмского сельского поселения от 20.12.2022 №39»;
- приложение 2 решений Муниципального Совета Митинского сельского поселения от 08.08.2014 №19 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Митинского сельского поселения», от 16.06.2020 №26 «Об изменении нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления», от 10.03.2022 №85  «Об изменении нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления», от 30.10.2023 №142 «Об изменении нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления», от 26.04.2023 №120 «Об изменении нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления»;
- решение Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения от 19.05.2020 № 26 «Об утверждении Положения об оплате труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Шопшинского сельского поселения», от 02.06.2025 № 38 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения  от 19.05.2020 № 26».

2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области

	В.А. Пятницкая

	Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области

	А.Х. Рустамов

от 10.06.2025  №45